

**HKI Design ApS**  
Ediths Allé 12  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 21010642

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henning Krog-Iversen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HKI Design ApS  
Ediths Allé 12  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 21010642

Stiftet: 15.07.1998

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Henning Krog-Iversen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og andre finansielle aktiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 152 t.kr. mod 145 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 2.400 t.kr. mod 1.643 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer 20% af selskabet TimeXtender Holding ApS og har indregnet værdien heraf til 7.660.000 kr. svarende til kostprisen. Herudover har HKI Design ApS et tilgodehavende på 18.000.000 kr. hos TimeXtender Holding ApS. Den samlede investering udgør således 25.660.000 kr. Herudover er der mellemværende med selskabet på 3,3 mio.kr.

TimeXtender Holding ApS' datterselskaber TimeXtender A/S er indregnet i TimeXtender Holding ApS med en merværdi på 116,1 mio.kr. i forhold til den bogførte egenkapital pr. 30. juni 2017 i TimeXtender A/S. Unoterede anparter samt tilgodehavender hos TimeXtender Holding ApS er en langsigtet investering i et selskab med et lovende potentiale.

Ledelsen i TimeXtender Holding ApS forventer fremtidige positive pengestrømme inden for de kommende år. Samtidig har selskabets ledelse vurderet, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for selskabet.

Herudover er der ingen væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af de enkelte poster i årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>151.974</b>	<b>145</b>
Personaleomkostninger	2	(180.000)	(180)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(28.026)</b>	<b>(35)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.008.496	1.277
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		555.000	555
Andre finansielle indtægter		2	0
Andre finansielle omkostninger		(31.127)	(30)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.504.345</b>	<b>1.767</b>
Skat af årets resultat	3	(104.781)	(124)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.399.564</b>	<b>1.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.608.496	877
Overført resultat		791.068	766
		<b>2.399.564</b>	<b>1.643</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.539.027	8.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500.000	500
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.660.000	7.660
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>18.000.000</u>	<u>18.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>36.699.027</b></u>	<u><b>35.090</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>36.699.027</b></u>	<u><b>35.090</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		330.443	452
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5	3.276.750	2.737
Andre tilgodehavender		8.031	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>67</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.615.224</b></u>	<u><b>3.256</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>761.929</b></u>	<u><b>393</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>4.377.153</b></u>	<u><b>3.649</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>41.076.180</b></u>	<u><b>38.739</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		8.400.000	8.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.944.594	8.336
Overført overskud eller underskud		<u>21.154.698</u>	<u>20.364</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>39.499.292</u></b>	<b><u>37.100</u></b>
Anden gæld		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.697	104
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		404.617	306
Skyldig selskabsskat		87.009	80
Anden gæld		<u>38.565</u>	<u>149</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>576.888</u></b>	<b><u>639</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.576.888</u></b>	<b><u>1.639</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>41.076.180</u></b>	<b><u>38.739</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	8.400.000	8.336.098	20.363.630	37.099.728
Årets resultat	0	1.608.496	791.068	2.399.564
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.400.000</b>	<b>9.944.594</b>	<b>21.154.698</b>	<b>39.499.292</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet ejer 20% af selskabet TimeXtender Holding ApS og har indregnet værdien heraf til 7.660.000 kr. svarende til kostprisen. Herudover har HKI Design ApS et tilgodehavende på 18.000.000 kr. hos TimeXtender Holding ApS. Den samlede investering udgør således 25.660.000 kr. Herudover er der mellemværende med selskabet på 3,3 mio.kr.

TimeXtender Holding ApS' datterselskaber TimeXtender A/S er indregnet i TimeXtender Holding ApS med en merværdi på 116,1 mio.kr. i forhold til den bogførte egenkapital pr. 30. juni 2017 i TimeXtender A/S. Unoterede anparter samt tilgodehavender hos TimeXtender Holding ApS er en langsigtet investering i et selskab med et lovende potentiale.

Ledelsen i TimeXtender Holding ApS forventer fremtidige positive pengestrømme inden for de kommende år. Samtidig har selskabets ledelse vurderet, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for selskabet.

Herudover er der ingen væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af de enkelte poster i årsrapporten.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	180.000	180
	<b>180.000</b>	<b>180</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	109.009	108
Regulering vedrørende tidligere år	(4.228)	16
	<b>104.781</b>	<b>124</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	594.433	500.000	7.660.000	18.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>594.433</b>	<b>500.000</b>	<b>7.660.000</b>	<b>18.000.000</b>
Opskrivninger primo	8.336.098	0	0	0
Andel af årets resultat	2.008.496	0	0	0
Udbytte	(400.000)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.944.594</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.539.027</b>	<b>500.000</b>	<b>7.660.000</b>	<b>18.000.000</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Glasvænget 17 ApS	Odense	ApS	100,0
KI Ejendomme ApS	Odense	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
TimeXtender Holding ApS	Århus	ApS	25,0

Tilgodehavender består af gældsbreve samt tilgodehavende renter hos TimeXtender Holding ApS. Restværdi af gældsbreve lyder på i alt 18.000 t.kr., som forfalder senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

### 5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associeret virksomhed udgør renter af langfristet tilgodehavende gældsbrief på 3.277 t.kr. Afviklingsperioden for omsætningsaktivet forventes at være mere end 1 år.

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Glasvænget 17 ApS. Denne erklæring indebærer, at selskabet i 12 måneder efter regnskabsafslæggelsestidspunktet har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet eller kapital, således datterselskabet kan fortsætte driften.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for KI Ejendomme ApS og Damsbovej 12 ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 3.500 t.kr. Bankgælden i KI Ejendomme ApS og Damsbovej 12 ApS udgør 1.975 t.kr. pr. 31.12.2017.
